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Lénda: Njoftim punésimi: Departamenti i sé Drejtés Civile
Drejtuar: Dekanit té Fakultetit té Drejtésisé

Njoftohen t€ gjithé t& interesuarit se né Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakugi, né Fakultetin
e Drejtésis€” shpallet konkursi per vende té lira pune, né pozicionin lektor/e, i/e jashtme né
Departamentin ¢ s¢ Drejtés Civile:

1.Pedagog me kohe te pjesshme per lenden: E drejta falimentare (Msc)

2. Pedagog me kohe te pjesshme per lenden: E drejte e detyrimeve (Bachelor)

3. Pedagog me kohe te pjesshme per lenden: E drejta bankare dhe e burses (Bachelor)
Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere:

* T& kené zotési t& ploté veprimi.

e T& mos kené& procedim penal té filluar ndaj tyre e t& mos jeng t&é dénuar me vendim t&
formés s€ preré € gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale t&¢ dénueshme sipas
legjislacionit né fugi.

* T& mos jené marré ndaj tyrc masa disiplinore e largimit nga puna.

e Té& mos jené larguar nga USH pa miratimin e kétij té fundit.

e T& mos kené lidhje familjare (bashké&short, bashkéjetues, bir, bij dhe fémijét e tyre),
gjinie (prindér, motér ¢ vélla dhe fémijét ¢ tyre, emté a ungj) apo krushgie (prind, fémijé,
vélla, motér, bashkéshor dhe bashkéshort/bashkgjetues i fémijéve) me punonjés ekzistues
brenda Fakultetit t& Drejtésisé.

* Té& kené¢ kryer studimet universitare dhe pasuniversitare me jo mé pak se 300 kredite né

fushén e té drejtés.



Diplomat ¢ studimeve universitare dhe pasuniversitare té jené né fushén pér & cilén
aplikon kandidati.
Pér t& diplomuarit jashté vendit kérkohet certifikata e njohjes nga MAS-i.
T€ kené& kryer arsimin e larté né sistemin me kohg (& ploté, né degén juridik me noté mbi
8.5.
Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve né diplomén e sistemit t& vjetér té jeté jo mé
pak se 8.5.
Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve Master té jeté mbi 9.
Nota mesatare e grup-léndéve, pér té cilat aplikon kandidati t& jet& mbi 9.
T¢ kené dhéné€ provim universitar dhe/ose pasuniversitar 1éndén pér té cilén pretendojné
t€ jené lektoré.
Preferohen qé kandidatét té keng:

1. mbaruar studimet universitare dhe pasuniversitare né universitete peréndimore:

2. eksperiencé mésimdhénieje né universitete publike brenda ose jashté vendit per

lendet per te cilat eshtc hapur konkursi.

Kandidatét do t’i nénshtrohen konkurrimit sipas percaktimit ne Rregulloren per zenien e

ruajtjen e vendit te punes te USH-se.

Kandidatét duhet té paraqesin kéto dokumente:

[

. Kérkes€ me shkrim pér aplikim né té cilén t& specifikohet l&nda per te cilen kandidon..

. Curriculum Vitae me foto personale.

Déshmi Doktorature, MND ose DND dhe ¢ provimeve pasuniversitare t& njohura zyrtarisht.
Diplomé té Shkollés s& Larté ose fotokopje dhe lista e notave origjinale ose t& noterizuara.

. Dy rekomandime nga mésimdhénés me tituj shkencoré ng profilin pér té cilin konkurohet.

6. Fotokopje t€ artikujve t€ botuar, teksteve universitare apo parauniversitare, projekte

shkencore, punime t& tjera.

7. Déshmi ¢ gjuhés s¢ huaj t& njohur zyrtarisht nga institucionet shtetérore.



8. Déshmi pér kualifikime t& ndryshme, pjesémarrje né konferenca, seminare, workshope etj.
9. Vértetim nga prokuroria. gjykata si dhe déshmi penaliteti.

10. Raport mjeko-ligjor.

1. Vértetim nga gendra e punés né té cilén ka punuar ose punon ose vértetim papunésie nga

Zyra e Punés

12. Deklaraté qé provon kushtet e pikés 3/c t& nenit 8 t& Rregullores s& posagme t& Universitetit

pér Zénien dhe Ruajtjen e vendit té punés (pér moslidhje farefisnore).
13.Dokument identifikimi vetjak (fotokopje pasaporte, letérnjoftimi ID).
14. Listé pérmbledhése e dokumenteve té dorézuara nga konkurenti.

15. Cdo dokument tjetér qé vérteton kérkesat e mésipérme dhe/ose kérkesave te Rregullores per

zenien ¢ ruajtjen ¢ vendit te punes te USH-se si dhe ligjit 80/2015.

Té gjithé dokumentet e mésipérme duhet (€ jené origjinale ose (€ [Olokopjuara dhe (€ noterizuara

sipas legjislacionit né fugi.
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